

## PRODUKTPASS

### SCHWARZKÜMMELÖL NATIV 250 ml Demeter

Die Samen für unser Öl stammen aus dem SEKEM-Projekt in Ägypten und werden in kleinen Chargen im Zürcher Oberland sorgfältig kalt gepresst. Das feine, goldgelbe und würzige Öl eignet sich zur innerlichen und äusserlichen Anwendung. Im Schwarzviolet-Glas ist das Öl optimal geschützt.

Schwarzkümmel hat im Orient eine lange und bedeutungsvolle Geschichte. Ursprünglich aus Ägypten, wird er inzwischen auch in weiten Teilen Westasiens und Südeuropas angebaut. Unter vielen Schwarzkümmelsorten kommt nur *Nigella sativa* eine diätetische Bedeutung zu. Die Samen sind mattschwarz und enthalten wertvolle Inhaltsstoffe.



#### Allgemeine Informationen zum Produkt

Verkehrsbezeichnung	Schwarzkümmelöl nativ
Nettogewicht / Füllmenge	250 ml
Artikelnummer	14027
BIO- Kontrollstelle	CH-BIO-006 / bio.inspecta
Herkunft Rohstoff(e)	Ägypten (Sekeminitiative)
Produktion / Verarbeitung	Schweiz
Lagerungshinweis	kühl und lichtgeschützt lagern
Weiteres	in kleinen Chargen im Zürcher Oberland schonend kaltgepresst

#### Zutaten

Schwarzkümmelöl nativ (*Nigella sativa*) aus kontrollierter Demeter-Produktion

#### Qualitätslabels



#### Anwendung / Zubereitung / Verzehrsempfehlung

1-2 Teelöffel pro Tag pur oder mit Gemüse, Dips, Quark und vielem mehr.

#### Allergiehinweise

Allergene im Produkt: -

Kann produktionsbedingt Spuren enthalten von: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Hartschalenobst (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere

**PRODUKTPASS**

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 ml	
Brennwert kJ / kcal	3404 / 828	
Fett (g),	92	
davon gesättigte Fettsäuren (g)	14	
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (g)	21	
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g)	56	
Kohlenhydrate (g)	0	
davon Zucker <sup>1</sup> (g)	0	
Ballaststoffe (g)	0	
Eiweiss (g)	0	
Salz <sup>2</sup> (g)	0	
1 produkteigener Zucker, 2 produkteigenes Salz		

**Weitere Eigenschaften oder Diäthinweise**

Vegan, glutenfrei

**Weitere Angaben zum Produkt**

EAN Artikel	7640110518274	MwSt.	CH: 2.5 % / DE: 7.0 %
EAN Karton	7640110518274	Pharmacode	7339598
Lebensmittelrechtlicher Status: Lebensmittel		PZN	

**Angaben zur Verpackung**

Verpackungsart Verkaufseinheit	Violettglas-Flasche mit Ausgiesser
Verpackungseinheit für Handel	6 Flaschen/Karton
Anzahl Kartons pro Palettenlage	47
Anzahl Lagen pro Palette	1

**Allgemeine Information zum Hersteller**

Hersteller, Inverkehrbringer	Schweiz: NaturKraftWerke® A. Conte & Partner Gibelstrasse 11 8607 Aathal-Seegräben pm@naturkraftwerke.com	EU: NaturKraftWerke®-Lager EU Antonius Conte & Partner Bichtlingerstrasse 13 DE 88605 Schnerkingen pm@naturkraftwerke.com
------------------------------	--	--